
GADPRSM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN MATEO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

5 68,805.95 9,394.05 78,200.00 10,553.16 67,646.84 10,553.16 5,411.9867,646.84 5,141.18

51 64,854.97 )(645.87 64,209.10 9,593.35 54,615.75 9,593.35 4,461.8054,615.75 5,131.55

5101 49,924.80 36.00 49,960.80 8,323.80 41,637.00 8,323.80 3,827.2041,637.00 4,496.60

510105 49,924.80 36.00 49,960.80 8,323.80 41,637.00 8,323.80 3,827.2041,637.00 4,496.60

5102 6,341.44 )(441.03 5,900.41 5,900.41 5,900.41

510203 4,148.98 )(107.75 4,041.23 4,041.23 4,041.23

510204 2,192.46 )(333.28 1,859.18 1,859.18 1,859.18

5106 8,588.73 )(240.84 8,347.89 1,269.55 7,078.34 1,269.55 634.607,078.34 634.95

510601 5,816.24 )(380.08 5,436.16 959.25 4,476.91 959.25 479.454,476.91 479.80

510602 2,772.49 139.24 2,911.73 310.30 2,601.43 310.30 155.152,601.43 155.15

53 2,300.00 3,540.00 5,840.00 953.06 4,886.94 953.06 943.434,886.94 9.63

5301 1,400.00 2,320.00 3,720.00 603.06 3,116.94 603.06 603.063,116.94

530101 120.00 1,380.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

530104 560.00 940.00 1,500.00 551.32 948.68 551.32 551.32948.68

530105 720.00 720.00 51.74 668.26 51.74 51.74668.26

5303 160.00 160.00 160.00 160.00

530303 160.00 160.00 160.00 160.00

5307 1,060.00 1,060.00 350.00 710.00 350.00 340.37710.00 9.63

530702 1,060.00 1,060.00 350.00 710.00 350.00 340.37710.00 9.63

5308 900.00 900.00 900.00 900.00

530804 500.00 500.00 500.00 500.00

530805 400.00 400.00 400.00 400.00

56 3,659.29 3,659.29 3,659.29 3,659.29

5602 3,659.29 3,659.29 3,659.29 3,659.29

118:02:55 24GASM CFR202431-may-2024 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

EGRESOS CORRIENTES

EGRESOS EN PERSONAL

Remuneraciones Básicas

Remuneraciones Unificadas

Remuneraciones Complementarias

Decimo Tercer Sueldo

Decimo Cuarto Sueldo

Aportes Patronales a la Seguridad Social

Aporte Patronal

Fondo de Reserva

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Servicios Básicos

Agua Potable

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Bienes de Uso y Consumo Corriente

Materiales de Oficina

Materiales de Aseo

EGRESOS FINANCIEROS

Intereses y Otros Cargos de la Deuda Pública



GADPRSM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN MATEO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

560201 3,659.29 3,659.29 3,659.29 3,659.29

57 1,650.98 )(950.98 700.00 6.75 693.25 6.75 6.75693.25

5702 1,650.98 )(950.98 700.00 6.75 693.25 6.75 6.75693.25

570201 500.00 500.00 500.00 500.00

570203 1,650.98 )(1,450.98 200.00 6.75 193.25 6.75 6.75193.25

58 3,791.61 3,791.61 3,791.61 3,791.61

5801 3,791.61 3,791.61 3,791.61 3,791.61

580101 1,445.69 1,445.69 1,445.69 1,445.69

580102 2,345.92 2,345.92 2,345.92 2,345.92

7 163,547.22 )(6,621.72 156,925.50 156,925.50 156,925.50

73 78,220.98 16,779.02 95,000.00 95,000.00 95,000.00

7302 34,500.00 18,000.00 52,500.00 52,500.00 52,500.00

730205 34,000.00 )(4,000.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00

730207 500.00 )(500.00

730221 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00

7303 3,300.00 )(3,300.00

730303 3,300.00 )(3,300.00

7304 8,400.00 )(1,800.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00

730418 8,400.00 )(1,800.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00

7305 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

730504 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00

7306 25,500.00 4,600.00 30,100.00 30,100.00 30,100.00

730601 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00

730604 2,000.00 )(2,000.00

218:02:55 24GASM CFR202431-may-2024 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Sector Público Financiero

OTROS EGRESOS CORRIENTES

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

Comisiones Bancarias

TRANSFERENCIAS O DONACIONES CORRIENTES

Transferencias o Donaciones Corrientes al Sec

A Entidades del Presupuesto General del Estad

A Entidades Descentralizadas y Autónomas

EGRESOS DE INVERSIÓN

BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSIÓN

Servicios Generales

Espectáculos Culturales y Sociales

Difusión, Información y Publicidad

Servicios Personales Eventuales sin Relación

Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsiste

Viáticos y Subsistencias en el Interior

Instalación, Mantenimiento y Reparación

Mantenimiento de Áreas Verdes y Arreglo de Ví

Arrendamiento de Bienes

Maquinarias y Equipos (Arrendamiento)

Contratación de Estudios, Investigaciones y S

Consultoría, Asesoría e Investigación Especia

Fiscalización e Inspecciones Técnicas



GADPRSM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN MATEO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

730605 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00

730606 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00

730613 6,600.00 6,600.00 6,600.00 6,600.00

7307 520.98 )(520.98

730702 520.98 )(520.98

7308 3,500.00 )(200.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00

730803 2,000.00 )(2,000.00

730814 1,500.00 1,800.00 3,300.00 3,300.00 3,300.00

75 77,000.00 )(20,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00

7501 69,000.00 )(20,000.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00

750104 54,000.00 )(5,000.00 49,000.00 49,000.00 49,000.00

750107 15,000.00 )(15,000.00

7505 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00

750501 8,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00

77 500.00 )(500.00

7702 500.00 )(500.00

770201 500.00 )(500.00

78 7,826.24 )(2,900.74 4,925.50 4,925.50 4,925.50

7801 7,826.24 )(2,900.74 4,925.50 4,925.50 4,925.50

780101 1,146.77 )(1,146.77

780102 6,679.47 )(1,753.97 4,925.50 4,925.50 4,925.50

8 6,000.00 )(3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

318:02:55 24GASM CFR202431-may-2024 Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

Estudio y Diseño de Proyectos

Honorarios por Contratos Civiles de Servicios

Capacitación para la Ciudadanía en General

Egresos en Informática

Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes

Bienes de Uso y Consumo de Inversión

Lubricantes

Suministros para Actividades Agropecuarias, P

OBRAS PÚBLICAS

Obras de Infraestructura

Urbanización y Embellecimiento

Construcciones y Edificaciones

Mantenimiento y Reparaciones de Infraestructu

Obras de Infraestructura

OTROS EGRESOS DE INVERSIÓN

Seguros, Costos Financieros y Otros Egresos

Seguros

TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSIÓN

Transferencias o Donaciones para Inversión al

A Entidades del Presupuesto General del Estad

A Entidades Descentralizadas y Autónomas (Tra

EGRESOS DE CAPITAL



GADPRSM GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL SAN MATEO

INGRESOS: XXXXXX CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS 
GASTOS: XXXXXX

84 6,000.00 )(3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

8401 6,000.00 )(3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

840104 5,000.00 )(2,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00

840106 1,000.00 )(1,000.00

9 28,785.65 1,513.99 30,299.64 5,657.75 24,641.89 5,657.75 5,657.7524,641.89

96 9,558.06 9,558.06 9,558.06 9,558.06

9602 9,558.06 9,558.06 9,558.06 9,558.06

960201 9,558.06 9,558.06 9,558.06 9,558.06

97 28,785.65 )(8,044.07 20,741.58 5,657.75 15,083.83 5,657.75 5,657.7515,083.83

9701 28,785.65 )(8,044.07 20,741.58 5,657.75 15,083.83 5,657.75 5,657.7515,083.83

970101 28,785.65 )(8,044.07 20,741.58 5,657.75 15,083.83 5,657.75 5,657.7515,083.83

252,214.2316,210.91268,425.141,286.32 16,210.91 252,214.23267,138.82 11,069.73 5,141.18

418:02:55 24GASM CFR202431-may-2024

TOTALES:

Ejercicio: Elaborado por:

Partida Denominación Asignación Reformas Asignación Compro- Saldo por Saldo por Saldo porPagadoDevengado
Inicial Codificada misos comprometer devengar pagar

BIENES DE LARGA DURACIÓN (PROPIEDADES PLANTA

Bienes Muebles

Maquinarias y Equipos

Herramientas

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

Amortización Deuda Interna

Al Sector Público Financiero

PASIVO CIRCULANTE

Deuda Flotante

De Cuentas por Pagar


